
 

  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

28.11.2023 
№ 342 

с. Кытманово 

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений на сдачу 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, мест регистрации 
заявлений на сдачу единого государственного экзамена на 
территории Кытмановского района в 2023/2024 учебном году. 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 24.11.2023г. № 1243 «Об утверждении мест подачи заявлений на сдачу 

на сдачу единого государственного экзамена в Алтайском крае в 2024 году». В 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 

233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в 

целях организации подачи заявлений на сдачу единого государственного 

экзамена (далее – ЕГЭ) в Алтайском крае в 2024 году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки и места подачи заявлений на сдачу государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее - ГИА-11) на территории Кытмановского районе в 

2023-2024 учебном году (приложение). 

2. Руководителям ОО реализующим программы среднего общего 

образования, организовать проведение разъяснительной работы с 

запланированными участниками ГИА-11, родителями (законными 

представителями), в 2023-2024 учебном году о порядке, сроках и местах 

регистрации поданных заявлений на сдачу ЕГЭ. Разместить данный приказ 

и формы заявлений на сдачу ГИА-11 (в форме ЕГЭ) в 2024г, на 

официальном сайте ОО. 

3. Руководителям ОО организовать прием и регистрацию заявлений на сдачу 

ГИА-11 (в форме ЕГЭ), в 2023-2024 учебном году. В период с 01.12.2023г. 

по 01.02.2024г. (включительно). 



 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста по 

информатизации комитета по образованию Свиридова И.С. 

Председатель комитета по образованию          Ершов В.Н. 

С приказом ознакомлены: 

Абдулина Е.А. 

Анохина Т.Л. 

Брыксина Е.Н. 

Бушина О.В. 

Воронцова. Л.И. 

Знобин Ю.М 

Реунков Г.Н. 

Сафрошкина Л.Н. 

Свиридов И.С. 

Титов В.В. 



 
 

Приложение к приказу комитета администрации Кытмановского 

района по образованию № 342  от 28.11.2023 

Сроки и места подачи заявлений 
на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, места регистрации заявлений на сдачу 
единого государственного экзамена на территории  

Кытмановского района в 2024 
году 

№ 

п/п 

Категория участников ГИА Сроки подачи заявлений на 

сдачу ГИА, регистрации на 

сдачу ЕГЭ 

Места подачи заявлений на 

сдачу ГИА, регистрации на 

сдачу ЕГЭ 

 

1 обучающиеся XI классов по 

образовательным программам 

среднего общего образования; 

обучающиеся X-XI (XII) классов 

по образовательным программам 

среднего общего образования (для 

участия в ГИА по учебным 

предметам, освоение которых за-

вершилось ранее) 

с 1 декабря 2023 года до     1 

февраля 2024 года 

(включительно) 

Организации, осуществляющие 

образовательную 

деятельность,  в которой 

обучающиеся осваивают 

образовательные программы 

среднего общего образования 

 

 

2 

лица, осваивающие образователь-

ные программы среднего общего 

образования в форме самообразо-

вания или семейного образования; 

лица, обучающиеся по не 

имеющим государственнойаккредитации 

образовательным программам 

среднего общего образования; 

обучающиеся по образовательным 

программам среднего про 

фессионального образования, по-

лучающие среднее общее образо-

вание по не имеющим государ-

ственную аккредитацию образо 

вательным программам среднего 

общего образования 

с 1 декабря 2023 года до    1 

февраля 2024 года 

(включительно) 

Образовательные организации 
по выбору экстернов 

 

3 
лица, освоившие образовательные 

программы среднего общего об-

разования в предыдущие годы, 

имеющие документ об 

образовании, подтверждающийполучение 

среднего общего образования (или 

образовательные программы 

среднего (полного) общего обра-

зования - для лиц, получивших 

документ об образовании, под 

тверждающий получение среднего 

(полного) общего образования, 

с 1 декабря 2023 года до    1 

февраля 2024 года 

(включительно) 

Органы местного 

самоуправления, осуществ- 

ляющие управление в сфере 

образования по месту 

пребывания:                   

Комитет Администрации 

Кытмановского района по 

образованию  

с. Кытманово, ул. Советская, 13. 

+7(38590)22446 

 



 
  

 
до 1 сентября 2013 года) и (или) 

подтверждающий получение 

среднего профессионального об 

разования; 

лица, имеющие среднее общее 

образование, полученное в ино-

странных организациях, осу-

ществляющих образовательную 

деятельность; 

обучающиеся СПО; 

обучающиеся, получающие среднее 

общее образование в иностранных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

  


